
UCHWAŁA NR LII/290/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Piławy Górnej 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz  art. 237 § 4 w zw. z art. 36 § 1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Miejska w Piławie Górnej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedłuża się termin rozpatrzenia skargi z dnia 5 czerwca 2023 r. na działalność Burmistrza Piławy 
Górnej ze względu na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i wskazuje się nowy termin 
załatwienia sprawy - do 31 sierpnia 2023 r. - to jest do dnia zaplanowanej najbliższej sesji Rady Miejskiej 
w Piławie Górnej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piławie Górnej do zawiadomienia wnoszącego 
skargę o przedłużeniu terminu i wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB0CC8B3-61BA-451E-8C94-C53163045234. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Dnia 5 czerwca 2023 r. do Burmistrza Piławy Górnej wpłynęła skarga na Burmistrza Piławy Górnej  
"w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 
dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa".  

W art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, dalej Kpa, przyjęto zasadę, zgodnie z którą 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza, prezydenta 
miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej, jest rada gminy.  

W związku z powyższym Burmistrz Piławy Górnej pismem z dnia 6 czerwca 2023 r. przekazał przedmiotową 
skargę do rozpatrzenia Radzie Miejskiej. Przewodniczący Rady Miejskiej w Piławie Górnej pismem z dnia  
12 czerwca 2023 r. przekazał skargę do rozpoznania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  
w Piławie Górnej, zwanej dalej „Komisją”. 

Na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2023 r. Komisja zapoznała się z treścią skargi, dokonała oceny formalno-
prawnej i wysłuchała opinii członków komisji. Dnia 15 czerwca b.r., zgodnie z § 61 ust. 2 Statutu Gminy 
Piława Górna,  w celu zasięgnięcia niezbędnych informacji Przewodniczący Komisji wystąpił z pismem do 
Burmistrza Piławy Górnej o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie przedmiotowej skargi, wyznaczając 
termin odpowiedzi do dnia 30 czerwca 2023 r. 

Stosownie do treści art. 237 § 1 Kpa organ właściwy powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie 
później niż w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w tym przepisie stosuje 
się przepisy art. 36-38 Kpa. Stosownie do treści art. 36 ww. ustawy o każdym przypadku niezałatwienia 
sprawy w terminie organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny 
zwłoki, wskazując nowy termin załatwienia sprawy.  

Ze względu na konieczność przeprowadzenia wszechstronnego postępowania wyjaśniającego, mającego na 
celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego sprawy objętego skargą, w tym uzyskanie od Burmistrza Piławy 
Górnej niezbędnych materiałów i wyjaśnień oraz wypracowanie opinii Komisji, zasadnym jest podjęcie przez 
Radę Miejską w Piławie Górnej uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 
Nowy termin, z uwagi na przerwę urlopową w pracy rady, jest terminem najbliższej sesji przypadającej po 
terminie wyznaczonym Burmistrzowi na złożenie wyjaśnień. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB0CC8B3-61BA-451E-8C94-C53163045234. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/290/2023 RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


